
 
CITTA’ DI SEVESO 

PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA 
 

 

DECRETO N 17 DEL 27/08/2025 
 

 

OGGETTO: NUOVI ORARI APERTURA AL PUBBLICO DELLA BIBLIOTECA CIVICA "VILLA 
DEL SOLE"  DAL 9 SETTEMBRE 2025 

 
 

AREA SICUREZZA E VIGILANZA 

SETTORE CULTURA BIBLIOTECA COMUNICAZIONE SPORT E TEMPO LIBERO 

UFFICIO BIBLIOTECA 



DECRETO N. 17 DEL 27/08/2025 
 
 

IL SINDACO 
 
 
Premesso che: 

• in base all'art. 50 c. 7 del D.Lgs. 267/2000, compete al Sindaco l'organizzazione degli orari di 
apertura al pubblico dei servizi pubblici; 

• il servizio della biblioteca civica "Villa del Sole" rientra tra i servizi aperti al pubblico; 
• in base all'efficentamento organizzativo della biblioteca è possibile aumentare la possibilità 

di fruizione al pubblico della biblioteca stessa. 
 
Visto il proprio decreto n. 1 del 13/01/2022, con il quale è stato stabilito l’orario di apertura al 
pubblico della Biblioteca Civica Villa del Sole fino al 31/03/2022 nel modo che segue: 
LUNEDI’: CHIUSO; 
MARTEDI’, MERCOLEDI’, GIOVEDI’: dalle ore 9.00 alle ore 12.00 e dalle ore 14.00 alle ore 18.00; 
VENERDI': dalle ore 9.00 alle ore 12.30; 
SABATO: dalle ore 9.00 alle ore 12.30; 
 
Preso atto, come indicato in premessa che possibile rimodulare l'orario di apertura della Biblioteca 
Civica "Villa del Sole" al fine di ampliare la fruibilità della stessa comprendendo anche il sabato 
pomeriggio; 
 
Preso altresì atto che, al fine di ottimizzare le risorse a disposizione anche in base alle esperienze 
pregresse, non sarà attivata l'apertura al sabato pomeriggio nel mese di agosto (garantendo in ogni 
caso l'apertura mattutina)  e che la Bibiloteca Civica "Villa del Sole"  sarà chiusa, sempre e solo al 
pomeriggio, nei giorni del 24 dicembre e del 31 dicembre; 
 
Ritenuto quindi di stabilire il nuovo orario di apertura della Biblioteca Civica "Villa del Sole" come 
segue: 
LUNEDI’: CHIUSO; 
MARTEDI’, MERCOLEDI’, GIOVEDI’: dalle ore 9.00 alle ore 12.00 e dalle ore 14.00 alle ore 18.00; 
VENERDI': dalle ore 9.00 alle ore 12.00; 
SABATO (ad eccezione del mese di agosto): dalle ore 9.00 alle ore 12.00 e dalle ore 14.00 alle ore 
18.00; 
SABATO (solo per il mese di agosto):  dalle ore 9.00 alle ore 12.00. 
 
Ritenuto altresì di stabilire la chiusura pomeridiana nel pomeriggio (dalle ore 14.00 alle ore 18.00) 
dei giorni 24 dicembre e  31 dicembre di ogni anno;   
  
 

D E C R E T A 
 

1. per i motivi esposti in premessa e a partire dal 9 settembre 2025, il nuovo orario di apertura della 
Biblioteca Civica "Villa del Sole" come segue: 
LUNEDI’: CHIUSO; 
MARTEDI’, MERCOLEDI’, GIOVEDI’: dalle ore 9.00 alle ore 12.00 e dalle ore 14.00 alle ore 18.00; 
VENERDI': dalle ore 9.00 alle ore 12.00; 
SABATO (ad eccezione del mese di agosto): dalle ore 9.00 alle ore 12.00 e dalle ore 14.00 alle ore 
18.00; 



SABATO (solo per il mese di agosto):  dalle ore 9.00 alle ore 12.00. 
 
2. la chiusura pomeridiana nel pomeriggio (dalle ore 14.00 alle ore 18.00) dei giorni  24 dicembre e  
31 dicembre;   
 
3.  di dare  atto che, al fine di assicurare massima trasparenza e diffusione dei contenuti del  presente 
Decreto, lo stesso viene pubblicato in copia  all’ingresso del Palazzo municipale e della Biblioteca 
Civica "Villa del Sole"; in evidenza sulla Home page del sito istituzionale del Comune; all’Albo on line 
dell’Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti della Legge n. 69/2009 e 
ss.mm.ii.; sul portale “Amministrazione comunale” in via permanente, nell’apposita Sezione, 
rubricata “Organizzazione”, Sotto Sezione denominata “Articolazione degli Uffici”. 
 
 
 Il Sindaco 
 Borroni Alessia 
  

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 82/2005 

 


